APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

30/03/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 010/2022, DE 09 DE MARÇO DE 2022

Autor: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”
            Micael Fernando dos Santos

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeremos a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  PESAR em  razão  do  falecimento  do  Senhor  Sebastião  de
Santana.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
lamentar o decesso do Senhor Sebastião, que nos deixou tão precocemente. Natural
de Araci, na Bahia, veio trilhar seu caminho em São Paulo, escolhendo Caieiras como
local de moradia e trabalho.

Senhor Sebastião atuou em diversas  áreas,  mas se viu
realizado profissionalmente quando abriu seu próprio negócio, a Pizzaria Casa Branca,
no bairro do Serpa. Inicialmente com seu irmão, logo passou a tocar o negócio com
sua mulher, Dona Nete, e seu filho, Fabrício. Reconhecida como uma das melhores
pizzas da região, o Senhor Sebastião alegrou o paladar de muitos caieirenses durante
estes mais de 20 (vinte) anos de atividade.

Assim, apresentamos nossas condolências à sua família e
amigos,  externando  sentimentos  de  profundo  pesar  pelo  falecimento  do  Senhor
Sebastião, pessoa bem quista por  todos aqueles que um dia tiveram o prazer e  a
honra de conhecê-la.

Rogamos a Deus que conforte e abençoe a todos nesse
momento de profundo pesar e dor e requeremos que, após deliberação do Plenário, a
presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  família  do  Senhor  Sebastião  de
Santana.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

MICAEL FERNANDO DOS SANTOS
Vereador “Micael”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br